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شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت‌نامه(: ما 
شیعه‌ها به پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین  بچه‌
علی‌بن ابیطالب علیه‌السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین 

عالم می‌دانیم.

اخبار ادبی و هنری

بی‌تفاوتی برخی روزنامه‌ها 
به خبر درگذشت شاعر انقلاب

برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای سعی کردند تا به صورت بسیار کمرنگ و 
حداقلی خبر درگذشت »حمید سبزواری« را منعکس کنند!

در حالی که درگذشت »حمید سبزواری« به عنوان یکی از شاعران بزرگ 
و تأثیرگذار ادبیات فارسی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های داخلی و حتی 
رسانه‌های ضدانقلاب یافت، برخی روزنامه‌ها از کنار این اتفاق با بی‌تفاوتی 

گذشتند.
این روزنامه‌ها، در حالی که حتی خبر درگذشت برخی نویسندگان و 
هنرمندان خارجی را در صفحه اول خود بازتاب می‌دهند، این بار فقط یک خبر 
بسیار کوتاه، آن هم در گوشه پایین یکی از صفحات لایی خود درباره پدر شعر 

انقلاب منتشر کردند!
 برخی از این روزنامه‌ها،  در حالی که دارای صفحات ثابت هنری هستند 
که به موضوعات فرهنگی و هنری اختصاص دارد، در اقدامی غیرحرفه‌ای خبر 
درگذشت سبزواری را در صفحه آی تی که هیچ ارتباطی با این موضوع ندارد 
منتشر کردند! این در حالی است که برخی از  همین روزنامه‌ها خبر درگذشت 
یک خواننده سابقا لس آنجلسی را در شماره قبل خود در صفحه یک چاپ 

کرده بودند. 
همچنین یک روزنامه زنجیره‌ای دیگر نیز ترجیح داد تا اخباری درباره مورد 

ویژه یکی از هنرمندان در صفحه اول خود درج کند!
آنچه سبب شده تا این روزنامه‌ها از کنار خبر درگذشت حمید سبزواری با 
بی‌تفاوتی بگذرند این است که این شاعر هیچ گاه در پی مطامع مادی و دنیوی 
نبود و هیچ گاه ذوق ادبی و شهرت خود را برای گروه‌های سیاسی قدرت‌طلب 
هزینه نکرد. شاید از نظر این روزنامه‌ها شاعران آزاده و متعهدی که حاضر به 

همکاری با کانون‌های زر و زور و تزویر نشوند، اصلا شاعر نیستند!
پخش تبلیغ یک فیلم در شبکه معاند!

در حالی که دستگاه قضایی بر ممنوعیت پخش تبلیغات فیلم‌های سینمایی 
در شبکه‌های ماهواره‌ای تأکید دارد، تیزر تبلیغاتی و پشت صحنه یکی از فیلم‌ها 

در ماهواره پخش می‌شود.
رسانه‌ها گزارش دادند که پشت صحنه تبلیغاتی فیلم »اژدها وارد می‌شود« 
ساخته مانی حقیقی این روزها در حال پخش از شبکه جم است. این درحالی 
است که چند روز قبل، تعدادی از تهیه‌کنندگان به اتهام ارائه تبلیغات فیلم‌های 
خود به این شبکه، به دادگاه فراخوانده شدند. دستگاه قضایی نیز به طور رسمی 
اعلام کرد که از این پس پروانه کار تهیه‌کننده‌هایی که تیزرهای خود را در 

اختیار شبکه‌های غیرمجاز قرار بدهند، باطل می‌شود.
با این حال هنوز هیچ برخوردی با عوامل فیلم »اژدها...« نشده و تبلیغات این 

فیلم در یک شبکه معاند در حال پخش است.
اهانت نژادپرستانه  نشریه شارلی ابدو 

علیه محمد‌علی کلی
 مجله فرانسوی شارلی ابدو که به خاطر انتشار کاریکاتورهای موهن علیه 
پیامبر اعظم)ص( شناخته می‌شود، این بار هم یک کاریکاتور توهین‌آمیز را با 

رویکردی نژادپرستانه علیه محمدعلی کلی، ورزشکار مسلمان منتشر کرد. 
به گزارش جهان، شارلی ابدو در شماره جدید خود با کشیدن کاریکاتوری 
نژادپرستانه »محمد علی کلی« اسطوره بوکس جهان که چند روز پیش 
درگذشت را به تمسخر گرفت. روی جلد این نشریه موهن کارتونی از فردی 
سیاهپوست با دستکش بوکس است که در یک تابوت قرار دارد و در حال دویدن 

در مستطیل سبز فوتبال است. 
»سلیم غفوری« مدیر شبکه مستند شد

سید سلیم غفوری، مستندساز انقلاب و دفاع مقدس به عنوان رئیس شبکه 
مستند سیما منصوب شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، شبکه مستند سیما طی یک سال گذشته 
به دلیل حضور برخی عناصر نزدیک به جریان شبه‌روشنفکر غربگرا ازجمله 
تهیه‌کننده‌ای که سابقه ساخت فیلم ضدایرانی دارد در پشت صحنه آن، با 

حاشیه‌هایی مواجه شده بود.
 با استعفای امیر تاجیک از مدیریت این شبکه، و انتصاب سید سلیم غفوری 
که سابقه زیادی در حوزه مستند بحران و همچنین تولید آثاری در حوزه 

مقاومت دارد، انتظار می‌رود که این شبکه تحول یابد.
گفتنی است، سلیم غفوری پیش از این مستندهایی چون »عراق سرزمین 
جنگها«، »آخرین فرزندان سومالی« و »کشمیر، بهشت فراموش‌شده« را در 

کارنامه خود دارد.
مدیران فرهنگی جایی برای 
نیروهای ارزشی نگذاشته‌اند

 سعید مستغاثی رئیس پیشین انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران 
گفت: ما از مدیران فرهنگی نمی‌توانیم انتظار بهبود اوضاع را داشته باشیم چرا 
که تجربه تمامی این سال‌ها ثابت کرده که از آنها به اصطلاح آبی گرم نمی‌شود 
و این مجلس شورای اسامی است که باید در مقابل ترویج ولنگاری فرهنگی 

توسط مدیران اجرایی بایستد.
این کارشناس فرهنگی طی گفت وگویی  درباره طرح موضوع ولنگاری 
فرهنگی از سوی رهبر انقلاب افزود: من جداً امیدوارم که نمایندگان مجلس 
دهم که از نزدیک سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی را شنیده‌اند یک بار برای 
همیشه جلوی مدیران فرهنگی بایستند و از آنها سوال کنند که چرا بر ضد 
آرمان‌های نظام و انقلاب اسلامی دست به تولید آثار به اصطلاح فرهنگی و هنری 
می‌زنید و چرا هیچ گاه فرمایشات مقام عظمای ولایت را به درستی نمی‌شنوید 

و به آنها عمل نمی‌کنید.
وی ادامه داد: مسئله فرهنگ و هنر مسأله‌ای مهم و حیاتی است که باید 
به صورت بنیادین مشکلات آن در سطح کشور حل شود و اگر این اتفاق نیفتد 
ما طی سال‌های آینده دچار مشکلات عدیده‌ای خواهیم شد. ما امروزه بیش از 
هر زمان دیگری نیاز به حضور نیروهای متعهد و ارزشی و پایبند به آرمان‌های 
نظام و انقلاب اسامی در حوزه فرهنگ و هنر داریم اما متأسفانه مدیران فعلی 

فرهنگی رسماً جایی برای حضور آنها باقی نگذاشته‌اند.
مستغاثی سپس با بیان اینکه امروزه سینمای ایران مکانی برای جولان دادن 
افراد معلوم‌الحال شده است تصریح کرد: این افراد که آثار بسیار نازلی را در 
سینما تولید می‌کنند مرتباً در حال شاخ و شانه کشیدن برای هنرمندان متعهد 
و ارزشی هستند و از آنجا که حمایت جدی مدیران سینمایی را پشت سر خود 

دارند هر کاری می‌خواهند انجام داده و از هیچ چیز هم بیم و هراس ندارند.
این منتقد سینمای کشور خاطرنشان کرد: طی چند ماه اخیر شاهد تولید 
و اکران مبتذل‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای کشورمان هستیم که برخی از آنها 
اصلًا دست کمی از فیلمفارسی‌های نازل و سخیف پیش از انقلاب اسلامی ندارند 
و واکنش‌های جدی مراجع عظام تقلید را نیز در پی داشته‌اند؛ فیلمفارسی‌هایی 
که بعضاً متأسفانه برای آنها در رسانه ملی تبلیغاتی صورت گرفت و مدیران 
فرهنگی هم با پروپاگاندا و تبلیغات رسانه‌ای می‌خواستند این مهم را به مردم القا 
کنند که این نوع آثار فروش بالایی دارند و باعث رونق سالن‌های خالی سینمای 
کشور شده‌اند؛ در حالی که با توجه به آمار، تنها سه یا چهار درصد از جمعیت 

کل کشور تاکنون به تماشای این فیلم‌ها نشسته است.
نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم 

امروز گشایش می‌یابد
بیست و چهارمین دوره  نمایشگاه بین‌المللی قران کریم امروز  با آیین 

ویژه‌ای در محل مصلای حضرت امام خمینی )ره( گشایش می‌یابد.
به گزارش خبرنگار کیهان، امسال نزدیک به 200 ناشر داخلی و خارجی 

کتابهای قرانی خود را در بخش جنبی نمایشگاه عرضه می‌کنند.
نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از امروز به مدت 16روز از ساعت 18 تا 

23:30 پذیرای بازدیدکنندگان است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بسیاری از مردم به رستاخیز اعتقادی ندارند
»آیا آنان با خود نیندیشیدند که خداوند، آسمان‌ها و 
زمین و آنچه را میان آن دو است، جز به حق و برای زمان 
معینی نیافریده است؟! ولی بسیاری از مردم )رستاخیز 

و( لقای پروردگارشان را منکرند.«
الروم- ۸

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت شاعر نامدار 

حمید سبزواری با انقلاب زیست 
و وفادارانه در کنار انقلاب ماند

در پی درگذشت شاعر نامدار و هنرمند ثابت‌قدم آقای حمید 
سبزواری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند. 
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه تعالی
با دریغ و تأسف خبر درگذشت شاعر نامدار معاصر جناب آقای 
حسین آقا ممتحنی معروف به حمید سبزواری را دریافت کردم. این 
نام ماندگار و پر افتخار، یادآور تلاش ارزنده‌ هنرمندی سخت‌کوش 
و شجاع  در پشتیبانی از انقلاب در عرصه‌ شعر و ادب است. حمید 
سبزواری، صریح و ثابت‌قدم و موقع‌شناس، هنر والا و فاخر خود را 
به خدمت گرفت تا انقلاب اسامی و نظام برآمده از آن را از جنبه‌ 
اثرگذار شعر روان و جذّاب، تغذیه و تأمین کند. سرودها و منظومه‌های 
بلند و غزلها و قصیده‌های خوش‌ساخت و پر مضمون او، ثروت ادبیِ 
درخوری را تقدیم انقلاب کرد. با انقلاب زیست و برای اسلام و انقلاب 
سرود و وفادارانه در کنار انقلاب ماند. رحمت و رضوان خدا نصیب او 
باد. مصیبت درگذشت او را به خاندان گرامی و همه‌ دوستداران بویژه 

همشهریان قدردان سبزواریش تسلیت عرض می‌کنم.
سیّد علی خامنه‌ای
۲۳ خرداد ماه ۱۳۹۵

 رئیس جمهور در ضیافت افطار با جمعی از 
علما و روحانیون تاکید کرد: دولت یازدهم برای 
بیان واقعیت‌های کشور و نقد منصفانه و دلسوزانه 

نیازمند یاری روحانیون است.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان 
شنبه شب در ضیافت افطاری با حضور جمعی از علما، 
روحانیون و ائمه جمعه و جماعات، با بیان اینکه امروز 
مسئولیت علما و روحانیت در کنار تدوین فرهنگ دینی 
و اسلامی، تداوم انقلاب اسلامی و حفظ نظام اسلامی 
است، اظهار داشت: با وجود مشکلاتی که کشورهای 
منطقه با آنها درگیر هستند، امروز جمهوری اسلامی 
ایران، با ثبات و امنیت به روند توسعه و پیشرفت 

ادامه می‌دهد.
روحانی تاکید کرد: دولت یازدهم به همه وعده‌های 
خود به مردم عمل می‌کند و هیچگاه و در هیچ 
موضوع مهمی، بدون شور و مشورت با متخصصان و 

صاحبنظران گامی برنداشته است.
وی به اهمیت جایگاه افکار عمومی جهان از دیدگاه 
حضرت امام)ره( پرداخت و اظهار داشت: امروز ایران 
اسلامی نزد افکار عمومی جهان جایگاه ویژه‌ای دارد. 
یکی از نکاتی که پیوسته مورد تاکید حضرت امام)ره( 
نیز قرار داشت توجه به افکار عمومی جهان بود و 
ایشان تاکید داشتند که قدرت بزرگ جهان، افکار 

در ضیافت افطار با جمعی از علما و روحانیون

رئيس‌جمهور: دولت برای بیان واقعیت‌ها و نقد منصفانه 
نیازمند یاری روحانیون است

عمومی است.
روحانی افزود: باید افکار عمومی جهان را جذب 
کنیم و اجازه ندهیم واقعیتهای کشور، انقلاب، رهبری، 
روحانیت، حوزه‌ها و مراجع ما در دنیا به گونه‌ای دیگر 

و مخدوش، معرفی شود.
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به اینکه »مردم این حکومت را چون حکومت 
دینی و اسلامی است، متصل به روحانیت می‌بینند«، 

گفت: مردم از روحانیت انتظار دارند که از قدرت و 
اختیاراتی که دارد عادلانه و به خوبی در جهت منافع 

مادی و معنوی جامعه بهره‌برداری کند.
روحانی جایگاه ویژه ایران اسلامی به لحاظ ترانزیت 
منطقه‌ای و جهانی، نیروی انسانی تحصیل‌کرده و 
متخصص و سیاست‌ورزی و تعامل با جهان را قدرت 
بزرگ کشور دانست و تصریح کرد: باید از این ثروت‌ها 

و قدرت به خوبی استفاده کنیم.

وی تصریح کرد: دیروز توقع مردم از روحانیت بیان 
احکام خداوند بود و امروز مردم علاوه بر بیان احکام 
دین خدا، از روحانیت قدرت برنامه‌ریزی می‌خواهند 
و اینکه بتوانیم از کوتاه‌ترین و مستقیم‌ترین راه، از 
منافع مادی و معنوی کشور حفاظت و حراست کنیم.
روحانی به پیشرفت‌ها و گشایش‌های کشور طی 
فعالیت دولت یازدهم پرداخت و اظهار داشت: در زمینه 
مسایل اقتصادی، سیاسی و بهداشتی و علمی وضعیت 

امروز ما به مراتب بهتر از گذشته است.
رئیس جمهوری افزود: در عرصه بهداشتی، 
10میلیون نفر تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفتند 
و به این ترتیب برای نخستین بار همه اتباع ایرانی 
تحت پوشش بیمه درمانی هستند. در عرصه صادرات 
و واردات محصولات نیز تراز بازرگانی ما برای نخستین 
بار مثبت شده است به گونه‌ای که در سال گذشته 
میزان صادرات ما نسبت به واردات، 900 میلیون دلار 
افزایش یافته است و این روند امسال نیز ادامه می‌یابد. 
در زمینه گندم نیز امسال پیش بینی می‌شود با خرید 
10 میلیون تن گندم از کشاورزان، در این عرصه به 

خودکفایی برسیم.
روحانی تاکید کرد: ایران به لحاظ نرخ رشد علمی 
در جهان نیز اکنون رتبه چهارم را به خود اختصاص 
داده است و در سال جاری همچنان همه تلاش‌ها روی 

رشد و رونق اقتصادی متمرکز خواهد بود.

سخنگوی قوه قضائیه از دستور ویژه رئیس 
دستگاه قضا به سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر 
ورود و بررسی موضوع حقوق‌های چندده‌میلیونی در 

دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی خبر داد.
غلامحسین محسنی اژه‌ای دیروز در نود و هفتمین 
نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درخصوص تشکیل 
پرونده‌ قضایی راجع به فیش‌های حقوقی بالای مدیران بیمه 
مرکزی و بانک رفاه، گفت: ریاست قوه قضاییه به سازمان 
بازرسی دستور داد تا این موضوع را تعقیب و بررسی کند 
که در کدام دستگاه و بخش‌های دولتی و اجرایی حقوق‌های 

غیر متعارف پرداخت شده است.
وی افزود: سازمان بازرسی از نقاطی که دارای اولویت 
بودند شروع کرد و وارد شد تا ببیند چرا این میزان از 
حقوق‌های غیرمتعارف پرداخت شده؟ آیا نقصی در قانون 

است یا جرمی واقع شده است؟
سخنگوی دستگاه قضایی تصریح کرد: ریاست قوه 
قضاییه گفتند تا سازمان بازرسی گزارشی نداده نیازی 
نیست رسانه‌ای شود، من نظر شخصی‌ام این است که شاید 
این ماجرا حدود یک سال پیش توسط یکی از پرونده‌هایی 

که خود قوه قضاییه دنبال می‌کرد، شروع شد.
وی افزود: ما یک نفر را احضار کردیم و این فرد لازم 
بود در خصوص پول‌هایی که به حسابش واریز شده توضیح 
دهد، این فرد به بازپرس گفته بود من همزمان در 9 بخش 
و هیأت مدیره حضور دارم و در مجموع ماهانه 60 میلیون 

تومان دریافت می کنم.
اژه‌ای تاکید کرد: هنوز در این خصوص پرونده‌ای در 
دادگاه و دادسرا تشکیل نشده است اما مرحله به مرحله در 

حال پیگیری هستیم.
کشف بیش از 34 تن مواد مخدر در 3 ماه

معاون اول قوه قضائیه در ادامه به ارائه آمار پرداخت 
و گفت: حدود سه ماه اول امسال در مجموع 31 استان 
کشور، 34 هزار و 646 کیلوگرم از انواع مواد مخدر کشف 

و ضبط شد.
وی با بیان اینکه اگر این مقدار مواد در کشور توزیع 
می‌شد، دردسرهای بسیاری برای مردم و جوانان ایجاد 
می‌کرد، به خانواده ها توصیه کرد مراقبت کنند تا عزیزانشان 

در دام جریان مافیای مواد مخدر گرفتار نشوند.
اژه ای با اشاره به جزئیات مواد مخدر کشف ‌شده 
خاطرنشان کرد: در مجموع مواد مخدر کشف‌شده 936 
کیلوگرم هروئین، 88 کیلوگرم شیشه و 168 کیلوگرم 
کراک وجود داشته است که بیش از یک هزار کیلوگرم از 

مواد کشف شده، بسیار خطرناک بوده است.
وی ادامه داد: مدعیان حقوق بشر اگر مجازات این افراد 
را می‌بینند، فریادشان بلند می‌شود که چرا جمهوری اسلامی 

ایران با این افراد مقابله می‌کند.
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه البته در سه ماهه 
نخست امسال هفت نفر از کسانی که به اعدام محکوم شده 
بودند، ابراز پشیمانی کرده‌اند، تصریح کرد: در این خصوص 
اثبات شد که این افراد پشیمان هستند و مدتی برای 
آزمایش، هر نوع همکاری با دستگاه قضایی انجام دادند و 

سایر مجرمان این حوزه را معرفی کردند.
وی افزود: این هفت نفر برخی اعضای باندهای مواد 
مخدر را معرفی و از طرفی هم احراز شد که پشیمان 
هستند و در مسائل فرهنگی، آموزشی و حرفه‌آموزی در 
زندان فعالیت‌هایی نشان دادند و حتی چهار یا پنج جزء 

قرآن را حفظ کردند.
اژه ای گفت: با درخواست رؤسای دادگستری، یک درجه 
تخفیف برای این افراد درنظر گرفته شد و حکم آنها از اعدام 

به حبس ابد تعدیل شد.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به گزارشی که در سال 
گذشته از استان‌ها در مورد زمین خواری دریافت شده 
است، گفت: در سال 94، 33 هزار و 402 پرونده در مورد 
زمین‌خواری تشکیل شد، اکثر این پرونده‌ها شاکی خصوصی 

با دستور ویژه آیت الله آملی لاریجانی انجام می شود

ورود قوه قضائیه به پرونده حقوق‌‌های نجومی مدیران دولتی

نداشت یا مدعی العموم براساس گزارش دستگاه‌های 
مختلف، به آنها ورود کرده بود که در نهایت برای 19 هزار 

و 990 پرونده حکم صادر شد.
وی ادامه داد: از این مجموع 8 هزار و 222 مورد قلع 
و قمع وجود داشت و 37 هزار و 297 هکتار از زمین‌های 

تصرف‌شده، رفع تصری شد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: در مجموع پرونده‌های 
زمین خواری، 22 هزار و 763 نفر تحت تعقیب قرار گرفتند.

وی با اشاره به اقدامات سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: در سال گذشته فقط از طریق اجرائیات 
41هزار و 560 میلیارد ریال مطالبات بانک‌ها وصول و به 

آنها بازگردانده شد.
لغو برخی کنسرت ها بر اساس وظیفه قانونی 

دادستان بوده است
به گزارش فارس، اژه‌ای در خصوص لغو برخی کنسرت‌ها 
در استان‌های مختلف به دستور دادستان، گفت: مجوز 
کنسرت‌ها را وزارت ارشاد صادر می‌کند و در این زمینه 

قوه قضاییه بحثی ندارد.
وی افزود: در طول سال های اخیر کنسرت‌های زیادی 
با مجوز وزارت ارشاد برگزار شده و اقدامی خلاف قانون و 
امنیت هم در آنها انجام نشده است، اما در خصوص تعداد 
معدودی از این کنسرت‌ها از سوی نیروی انتظامی یا سیستم 
اطلاعاتی گزارش شده که قرار است در فلان کنسرت یک 
سری اتفاقات بیفتد که یا خلاف قانون و عفت عمومی یا 

اقدامات ضد امنیتی است.
معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: دادسرا در رابطه با 
برخی موارد به برگزار کنندگان گفته بود اگر کسی متعهد 
می‌شود که هیچ خلافی صورت نمی‌گیرد ما حرفی نداریم 
اما در صورتی که کسی متعهد نشود، دادستان براساس 

وظیفه عمومی جلوگیری می‌کند.
وی ادامه داد: بر همین اساس مواردی بود که متضمن 
شود خلاف صورت نگیرد و جرمی واقع نشود بنابراین 
طبعاً دادستان مانع از برگزاری آنها شده و از این به بعد 
هم براساس وظیفه قانونی اگر موردی باشد تدابیر قانونی 

اتخاذ می‌شود.
اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص اینکه 
چرا نیروی انتظامی کنسرت‌ها را لغو می‌کند و با افراد خاطی 
برخورد نمی‌کند، گفت: ‌این افراد اجتماعشان با هم تبدیل 
به جرم می‌شود، من از فردی شنیدم که در جلسه شورای 
امنیت مطرح شده که از هر 300 مورد کنسرت تنها 9 

مورد آن لغو می‌شود.
محسنی اژه‌ای در خصوص آخرین وضعیت پرونده 
موسسه اعتباری ثامن‌الحجج گفت: کارگروهی که تشکیل 
شده همچنان نهایت تلاش خود را دارد تا پول مردم سریع 

تر به دستشان برسد.
وی تاکید کرد: براساس تمهیدات انجام شده ارزیابی ما 
این است که کارهای خوبی به نفع سپرده‌گذاران انجام شده 
و براساس برنامه‌ریزی‌ها تا پایان هفته آینده یک میلیون 

و 150 هزار نفر از سپرده گذاران تعیین تکلیف می‌شوند.
وی گفت: حدود 150 هزار سپرده گذار دیگر باقی 

می‌مانند که کار آنها نیز در حال پیگیری و انجام است.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: حدود 500 میلیارد تومان از 
سرمایه این تعاونی به ناحق به افرادی داده شده که بازپرس 
آنها را احضار کرده تا تکلیف این 500 میلیارد تومان را تعیین 
کنند، این موضوع اگر در دادگاه و دادسرا ثابت شود باید 

این مبلغ بازگردانده شود.
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص اینکه چرا پس از 136 
روز همچنان برای بابک زنجانی قرار بازداشت موقت صادر 
شده است، اظهار داشت: آئین دادرسی جدید می‌گوید اگر 
فردی در بازداشت موقت بود و پرونده آن طولانی شد، طی 

دو سال قرار بازداشت او باید تبدیل شود.
وی با بیان اینکه تبدیل قرار بازداشت یا وثیقه یا ادامه 
حضور در زندان خواهد بود، خاطرنشان کرد: یک شکایت 
این پرونده مربوط به شرکت نفت است و مبالغی که 
دراختیار وی قرار گرفته و پس از آن هم سه یا چهار نفر از 

وی شکایت داشته‌اند.
اژه‌ای افزود: اگر قاضی بخواهد با ارز و یوروی کنونی برای 
وی قرار وثیقه محاسبه کند، حدود هشت یا 9 هزار میلیارد 
تومان باید وثیقه برای وی صادر شود که اگر نتوانست این 

وثیقه را تأمین کند، باید در زندان بماند.
دولت در واکنش به مصادره اموال ایران 

طلبکارانه برخورد کند
وی در خصوص مصادره 13 میلیون دلار از دارایی‌های 
ایران توسط دادگاهی در کانادا اظهار داشت: این اقدامات 
خلاف قوانین بین‌الملل است و از ناحیه برخی کشورهای 

غربی و در رأس آن آمریکا انجام می‌شود.
اژه ای اضافه کرد: اینها یک اقدامات خلافی است که در 
مرحله نخست، دولت باید با یک دیپلماسی قوی، طلبکارانه 

و جدی به دنبال آن باشد.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: این موضوع هیچ 
مبنایی ندارد و اگر این کشورها به قوانین بین‌المللی توجه 

نکنند، دامنگیر خودشان هم می‌شود.
محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
اطاله دادرسی پرونده بورسیه‌ها گفت: ما در مورد پرونده 
بورسیه‌ها مکرر گفته‌ایم افرادی که شکایت خصوصی 
داشته‌اند برایشان پرونده تشکیل شده اما خیلی‌ها شکایت 

نکردند.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه تحقیقات در این 
زمینه همچنان ادامه دارد، گفت: تلاش ما این است که 
ببینیم اگر ظلمی واقع شده چگونه و از ناحیه چه کسی بوده 
است، در رابطه با این پرونده افراد ابتدا به سراغ دیوان عدالت 
اداری رفتند و به دادگستری طرح شکایت نکردند و این در 
حالی بود که براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 

دیوان عدالت اداری مجاز به ورود به این پرونده نبود.
وی افزود: قوه قضاییه به این پرونده وارد شد و با دستور 
رئیس قوه کارگروهی تشکیل شد و همچنان این کارگروه 

مشغول به کار است تا ببیند آیا خلاف قانون تصمیم گرفته 
شده یا خیر.

اژه‌ای ادامه داد: به تازگی یکی از نمایندگان منتخب 
در مجلس دهم مطالبی را در همین خصوص مطرح کرده 

بود که برخی از دانشجویان علیه این فرد شکایت کردند.
اژه‌ای تصریح کرد: اگر همه از استاد و دانشجو گرفته تا 
وزیر و وکیل و کارگر ملتزم به قانون باشیم به نفع همه است.

وی گفت: در پرونده کارگران تعدادی از افرادی که 
تعدیل شده بودند و تعدادی دیگر که اصلًا در آن محل کار 
نمی‌کردند اقداماتی را انجام دادند که پرونده شاکی خصوصی 
پیدا کرد، در این پرونده برای همه حکم شلاق صادر نشد، 
شلاق تنها برای 17 نفر بود، عده‌ای حبس داشتند و با اینکه 
مدت کوتاهی از حبسشان گذشته بود مشمول عفو شدند.

معاون اول قوه قضائیه در خصوص اینکه آیا قرار 
جدیدی برای مدیرعامل باشگاه پرسپولیس صادر شده است، 
اظهار داشت:‌ خیر، برای یکی از معاونان مدیرعامل باشگاه 

پرسپولیس، پرونده‌ای تشکیل و قراری صادر شده است.
صدور حکم برای حدود ۴۰ نفر 

در پرونده بانک صادرات
محسنی اژه‌ای در خصوص آخرین اطلاعات از پرونده 
بانک صادرات نیز اظهار داشت: هنوز حکم قطعی نشده و 

جزئیات آن را نمی‌توانم بگویم.
وی افزود: برای حدود 40 نفر حکم صادر شده و اگر 
اعتراض داشته باشند، به مرحله تجدیدنظر می‌رود، اما 
تا وقتی که حکم قطعی نشده باشد، از بیان جزئیات آن 

معذور هستم.
اژه‌ای در خصوص ممنوعیت تبلیغات در شبکه‌های 
ماهواره‌ای گفت: یک قانون داریم که استفاده از ماهواره 
ممنوع است و اگر کسی مخالف آن عمل کند، پیگیری 
می‌شود. وی اضافه کرد: ماهواره‌هایی که تبلیغات از آنها 
پخش می‌شود، اگر علیه نظام باشند، کمک به جریانی علیه 
کشور و نظام می‌شود، اما گاهی وقت‌ها ممکن است همان 

موردی که تبلیغ می‌شود مشکلی داشته باشد.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: این موضوعات بستگی 
به تشخیص قاضی دارد و باید دید فردی که این کار را انجام 
می‌دهد، معاون، شریک جرم، جرم مرکب و موارد دیگر باشد 

که به تشخیص قاضی رسیدگی‌کننده است.
اژه‌ای با اشاره به اینکه دادستان‌های کشور به کسانی 
که این کار را می‌کنند تذکر می‌دهند، گفت: اگر این افراد 
این تذکرات را دنبال کنند، پرونده قضایی برای آنها تشکیل 
نمی‌شود، اما اگر اعتنایی به این تذکرات نداشته باشند، برای 

آنها پرونده تشکیل خواهد شد.
پارتی‌های مشکوک شبانه

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص اظهارات قبلی خود 
مبنی بر اینکه شواهد نشان می‌دهد پارتی‌های شبانه از جای 
به خصوصی هدایت می‌شوند، گفت: افراد بازداشتی که نگه 
داشته شده باشند کم بودند، مثلًا از پرونده سعادت‌آباد دو 
نفر بازداشت شدند و به طور کل به انگشتان دو دست هم 
نمی‌رسند، این پرونده‌ها در خراسان، قزوین، کرج، کرمان 
و تهران بوده است و سیستم‌های اطلاعاتی در حال بررسی 

شواهد هستند.
وی افزود: این تعداد پارتی‌ها در یک مقطع زمانی بوده 
و نسبت به گذشته، از لحاظ تعداد متفاوت است، ضمن 
اینکه افرادی که در این پارتی‌ها شرکت می‌کنند، از این 
استان به آن استان مشترک هستند و دعوت‌کننده‌شان 

یکسان بوده است.
اژه ای یادآور شد: یکی دیگر از شواهدی که باعث شد 
احساس کنیم این پارتی‌ها هدایت‌شده است، این بود که 
برخی شرکت‌کنندگان از سفارتخانه‌ها در برخی پارتی‌ها 
حضور داشتند و به نظر می رسید به دنبال یارگیری هستند 
و قرار و مدار می‌گذارند، ضمن اینکه نوع حرف‌هایی که آنجا 
زده می‌شود و نوع ابتذال‌شان مشترک است و به همین 
دلیل احساس می‌شود که از یک جایی هدایت شده است.

شعر حمید انقلاب!
پژمان کریمی

آغاز شاعری هر شاعری نه از 
آن روزی است که نخستین شعر 
خود را می‌گوید و نه از آن روزی 
که؛ نخستین شعر خود را با زبان و 

سبک خاص خود می‌سراید.
تاریخ میلاد شاعر، نقطه آغاز 
باروری »اندیشه و آرمان  الهی« 
اوست. چنین تاریخی و واجد چنین 
تاریخی بودن است که  شعر شاعر 
را به جایگاه مانایی می‌نشاند و او 
را فراتر از موقعیت جغرافیایی و بعد 

زمانی تعریف می‌کند و رد نگاهش را رو به »همیشه« ترسیم می‌سازد. زیرا 
اندیشه الهی و هر آنچه انسان را به ذات اقدس الهی ارجاع دهد، چون »حق« 

منیر و ماناست!
چه بسا شبه‌شاعرانی که قلم نفسانیت به دست گرفته‌اند و فارغ از 
»اندیشه« و سرگردان وادی »بی‌آرمانی« از تهوع احساس، سخن رانده‌اند. 
رسالت سروده‌های چنین شاعرک‌هایی، تصلب عروق خرد مخاطب و تقویت 
زمینگیری اوست.رسالت این شاعرنماها و جاعلان ادبی، گسترانیدن دام فتن 

دنیوی و مصلوب‌سازی خواننده بر صلیب غرایز حیوانی است.
اما شاعر اندیشمند آرمانی، با هر سروده خود، آینه‌گردانی خرد و بذرافشانی 
معرفت می‌کند و مخاطب خداجوی و حقیقت‌خواه را به پیمودن آگاهانه پلکان 

»بلوغ فهم« و»ادراک فنای فی الله« تحریص و ترغیب می‌سازد.
استاد حمید سبزواری چنین بود؛ همانا شاعر اندیشمند آرمانی!

پدر شعر انقلاب، ادبیات و شعر را نه ابزار سخنوری در دایره تمنیات  پست 
و نه بستر تموج احساسات سطحی و مقتضی زندگی روزمره که؛ ساحت  تجلی 
آموزه‌ها و مفاهیم مکتب الهی در نظر گرفت. چنین بود که از بدو جوانی، 
نخواست و نتوانست به حاکمیت جور و جولان‌دهی عمله شرک بی‌تفاوت بماند.
او چه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و چه پس از آن، قلم خود را از راه 

متعالی و جاودان اندیشه و آرمان خود منحرف نکرد و بازنداشت.
شور انقلابی قلمش، طی عمر شاعرانه‌اش، هیچ‌گاه رنگ نباخت و همواره 

حال و هوای نهضت انقلاب اسلامی و بهمن 57 عزیز را تداعی می‌کرد.
شعر او در هر مقطع و فرازی از تاریخ  ایرانمان حضور داشت،  و نسبت 
روشن خود را با خواست‌ها و دغدغه‌های مردم سرزمین‌مان حفظ می‌کرد. جالب 
اینکه شعرهای او اگر هم بنا به مناسبتی سروده شده است اما  خود بیانگر 
گوشه‌ای از تاریخ است و در قابی ماندگار جای گرفته است. آیا سروده دلکش 
»خمینی ای امام« چنین نیست؟آیا سروده »مرگ بر آمریکا« چنین نیست؟
استاد سبزواری در کنار بزرگانی چون استاد مشفق کاشانی و علی معلم 
و... با سروده‌هایش نه تنها ادبیات بلکه، موسیقی پس از انقلاب را متاثر  نمود 
و هویت و جان داد. وی از این طریق نیز، میراث گرانقدر ارزش‌های انقلابی 

را به حافظه موسیقیایی کشورمان سپرد.
می‌گویند او یگانه شاعری است که کتابی از اشعارش – »سرود درد«-  با 
مقدمه حضرت امام خامنه‌ای – که خود ادیبی گرانقدر هستند- منتشر شده 

است. این نشان می‌دهد که استاد دین بزرگی بر دوش ادبیات انقلاب دارد.
 سالها پیش در دوران سیاه موسوم به اصلاحات که هر روز به دین الهی 
و انقلاب اسلامی ناجوانمردانه تاخته می‌شد، در آیینی رسمی شاهد بودم که 
استاد به روی صحنه رفت و پس از خواندن یکی از سروده‌های زیبای خود، 

با جدیت و قاطعانه از ولایت امام خامنه‌ای دفاع کرد.
درودی بر ترنم قلم و صبای احساس »حمیدش«!

رئیس‌جمهور به معاون اول خود دستور داد 
هرچه زودتر موارد تخلف و سوء‌استفاده در 
خصوص حقوق و پاداش‌های پرداختی به مدیران در 
دستگاه‌های اجرایی را شناسایی کرده و وجوهی که 
ناحق پرداخت شده به بیت‌المال مسترد و مدیران 

متخلف عزل شوند.
به دنبال انتشار گزارش هفته گذشته کیهان با عنوان 
» دغدغه معیشت مردم با حقوق 234 میلیون تومانی« 
که به دریافتی یک مدیر بانکی در مهر و اسفند سال 
گذشته پرداخته بود، رئیس مجلس و معاون اول رئیس 
جمهور طی دستورهای جداگانه‌ای خواستار رسیدگی 

به این مسئله شدند.

گزارش روزچهارشنبه کیهان با عنوان »مدیریت 
اشرافی سد راه اقتصاد مقاومتی ، دغدغه معیشت مردم 
با حقوق 234 میلیون تومانی« به دریافت‌های غیرمتعارف 
یکی از مدیران بانکی کشور اشاره کرده بود ،  معاون اول 
رئیس جمهور به دنبال انتشار این گزارش دستور بررسی 

دقیق موضوع را صادر کرد.
از سوی دیگر رئیس دیوان محاسبات کشور نیز از 
دستور ویژه علی لاریجانی به این دیوان جهت بررسی 
حقوق‌های نجومی برخی مدیران منتسب به دولت 

خبر داد.
رحیمی گفت: مقرر شده دیوان محاسبات به زودی 
گزارش کاملی از وضعیت پرداخت این حقوق ها به 

مجلس ارائه دهد.
در ادامه واکنش ها به گزارش مذکور، رئیس‌جمهور 
طی دستوری از معاون اول خود خواست تا در اسرع وقت 
همه موارد تخلف و هرگونه سوء استفاده در خصوص 
حقوق و پاداش‌های پرداختی به مدیران در دستگاه های 
اجرایی را شناسایی نموده و وجوهی که به ناحق پرداخت 
شده به بیت المال مسترد و مدیران متخلف عزل شوند.

روحانی همچنین از جهانگیری خواسته است گزارش 
»اقدامات قاطع« در این زمینه به رئیس جمهور ارائه شود.

به گزارش فارس، در متن دستور رئیس‌جمهور به 
جهانگیری آمده است: »پیرو دستور قبلی در مورد بررسی 
حقوق و پاداش‌های پرداختی به مدیران در دستگاه‌های 

اجرایی، اینک گزارش‌های واصله نشان می‌دهد که 
مواردی از پرداخت‌های غیرمتعارف و ارقامی تحت عنوان 
»پاداش و وام« وجود داشته است که اگر چه ممکن 
است با مقررات به‌جا مانده از دوره‌های قبل توجیه‌پذیر 
باشد، ولی با موازین عدالت و تعهد در قبال بیت‌المال 
و منشور اخلاقی دولت ناسازگار و غیرقابل قبول است 
و حتی در برخی موارد مصداق سوء استفاده از اعتماد 

دولت به‌شمار می‌رود.
مقتضی است در اسرع وقت همه موارد تخلفّ و سوء 
استفاده شناسایی گردد، وجوهی که به‌ناحق پرداخت 
شده به بیت‌المال مسترد شود و مدیران متخلفّ عزل 

شوند و گزارش اقدامات قاطع به اینجانب ارایه شود«.

دستور ویژه رئیس‌جمهور به جهانگیری:

همه موارد تخلف در موضوع حقوق مدیران اجرایی شناسایی، وجوه مسترد و مدیران متخلف عزل شوند
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رهبر معظم انقلاب به نامه دانش‌آموزان کاشانی 
پاسخ دادند

دانش‌آموزان کاشانی در نامه‌ای از رهبر معظم انقلاب درخواست 
نصیحت کردند که معظم‌له پاسخ خود را همراه با هدیه‌ای برای آنان 

ارسال فرمودند.
به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش کاشان، دانش‌آموزان کلاس اول از 
مدرسه »حافظ« روستای سن‌سن بخش مرکزی کاشان و مدرسه »قرآنی علوی« 
شهر کاشان در جشن الفبا شرکت کرده و در پایان این جشن نامه‌ای به رهبر 

معظم انقلاب نوشتند.
رهبر معظم انقلاب همراه با ارسال هدیه در پاسخ به این دانش‌آموزان مرقوم 
فرمودند: باید سعی کنید که هم تحصیل علم و هم تقوا و طهارت معنوی و هم 
اطاعت از پدر و مادر را هرگز رها نکنید. 14 نفر از دانش‌آموزان کلاس اول دبستان 
حافظ روستای سن‌سن کاشان در نامه به رهبر انقلاب نوشتند: از این که خدا به 

ما توفیق داد تا برای شما نامه بنویسیم، خدا را شکر می‌کنیم.
دانش‌آموزان کلاس اولی روستای سن‌سن کاشان همچنین نوشتند: رهبر 
عزیزمان دوست داریم که نامه ما را با خط خودتان پاسخ بدهید و از شما می‌خواهیم 
که ما را نصیحت و راهنمایی کنید ما از خدا می‌خواهیم لبان شما خندان و با 
نشاط باشد. در نامه یکی از این دانش‌آموزان آمده است: من هر وقت شما را در 
تلویزیون می‌بینم، دلم می‌خواهد که روزی با شما از نزدیک دیدار داشته باشم و 

من درس‌هایم را می‌خوانم تا فرد مفیدی برای ایران باشم.
»کوثر زیلویی« دانش‌آموز دبستان قرآنی علوی نوشته است: دلم می‌خواهد 
هیچ بیماری در دنیا نباشد و از خدا می‌خواهم شما هم همیشه سالم و شاداب 

باشید و در آخر شما عزیز دلم را به امام زمانم می‌سپارم.
یکی دیگر از کلاس اولی‌های کاشان نوشته است: امروز درس »هـ« را یاد گرفتم 
و خیلی شاد شدم زیرا می‌توانم بنویسم رهبر مهربان جهان و سلام بر رهبر خوبم.
»زهرا سادات صمدیان« در نامه خود افزوده است: من از خدا می‌خواهم تا 
فرج امام زمان)عج( شما زنده و سلامت باشید و پرچم رهبری جهان را به دست 

امام زمان)عج( بدهید.


